INDICAÇÃO Nº. 098/2022

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, O MAIS BREVE POSSÍVEL, A DEMOLIÇÃO DA ESCADARIA

LOCALIZADA NO CAMPO DE FUTEBOL DE ARAGUAYA, ATRÁS DO GINÁSIO DE

ESPORTES, VISANDO MAIOR SEGURANÇA DE TODOS QUE A UTILIZAM.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar que, pretendo com esta proposição, proporcionar maior segurança aos
munícipes que lá residem e utilizam a referida escada como atalho no seu cotidiano,
para quaisquer finalidades, tendo em vista que ao utilizá-la, os mesmos se predispõem
a riscos.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2022.

Dório Alfredo Braun
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3700330032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Dório Alfredo Braun  em 17/10/2022 13:17

Checksum: 4D8D7A103AD47A0B2A3D91823BCC3A5BF8E1DF8FD4C785029AB41F5E4CB57A46